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paa dette Spørgsmaal. Hvis marI. vilde 
ordne Sagen paa denne Maade, vilde det 
forekomme m i g  i Virkeligheden at være' 
ret ubilligt; Ja, hvis man deraf vilde tage 
Anledning ti l  at give mere, saafremt det; 
viste sig, at Udgifterne i Femaaret blevet 
højere og højere, vilde det være en ganske' 
anden Sag. I 

OuldTbrandsen: 홢 Det Svar, som den 
I ' - højtærede Justitsminister henvendte til mig, 

kan jeg ikke anse for ganske fyldestgørende. 
Jeg paaskønner, at den højtærede Justits- 
minister vil lade foretage en Undersøgelse 
med Sensyn til de 1,500 Kr., som Hr. Her-: 
redsfoged Krarup i de senere Aar aarligt- 
skal . have kunnet spare af Summen 4:,225 
홢. Kr., som tilstaas ham i Godtgørelse for 

Kontorholdsudgifter. Jeg er selvfølgelig 
taknemlig for, for, at en saadan Undersøgelse 
vil blive sat i Gang, men det var snart 
pgsaa den eneste Indrømmelse, den højt- 
ærede Minister kunde gøre mig. Den højt- 
ærede Minister udtalte, at han ønskede 
helst, at jeg skulde have talt med ham 
personligt om 'denne Sag. Jeg har selv 
overvej et: dette Spørgsmaal, og jeg vilde 
være gaaet denne Vej, hvis jeg havde kun- 
net gaa ud fra, at den-højtærede Minister 
ikke kendte de Forhold i Forvejen, som 
jeg vilde paatale. Men Forholdet var .jo 
det, at den højtærede Minister meget vel 
kendte, det gennem de to Forespørgsler, 
som vare indsendte til Ministeriet i Løbet 
af Aaret. Jeg maa tilstaa, at det Svar, 
som den højtærede Minister havde at afgive 
paa denne Forespørgsel, var efter min Op- 
fattelse ikke saaledes, som jeg kunde have 
ønsket det. Jeg vilde have fundet det 
rimeligt, om den højtærede Minister dog 
havde taget nogen Afstand fra det Stand- 
punkt, som Herredsfoged Krarup har ind- 
taget i denne Sag, thi det er, efter min 
Opfattelse i hvert Fald, ikke fuldt ud for- 
svarligt. I øvrigt udtalte den højtærede 
Minister, at han ikke vidste, om der var 

. noget personligt Mellemværende mellem 
Hr. Herredsfoged Krarup og mig. Det 
kan, j eg = saa, godt forstaa, at den højtærede 
Justitsminister ikke ved noget om, og jeg 
ved for øvrigt heller ikke noget om, at der 
skulde være noget personligt Mellemværende 
mellem ham 홢og mig, men naar det, allige- 

,, I I v e l  sige&.s^ fra den højtærede Mini- 
sters i Side, synes jeg i hvert Tilfælde, at 
det bliver en Insinuation. En Ting er i 
ilt Fald vist: Naar jeg har fremdraget 
dette Forhold, har jeg ikke gjort det for 

홢 홢 at skade < 홢 den paagældende Embedsmand, 

ikke i fjerneste Ma ade men jeg har maattet 
paatale det, fordi f dét har vakt Opmærk- 
somhed i min Valgkreds. - Mali har i høj 
Grad misbilliget, det i min Valgkreds, Og 
j feg har derfor været nødsaget til 홢 at omtale 
det,1 da det har skabt et Mistillidsforhold 
mellem Herredsfogden paa den ene Side 
og en stor Del af min Valgkredses Befolk- 
ning paa den anden. Jeg finder det  der- 
for ganske i sin Orden, at jeg har bragt 
denne Sag frem. Jeg har ikke tænkt  p a a  
i mindste Maade at komme til at tage 
Hævn over, Hr .  Herredsfoged Krarup ved 
at drage det frem. Den højtærede Justits-- 
minister mente, at de ti Favne Brænde, 
som Hr. Krarup hvert Aar f aar. af Lens- 
greven, var noget, som hørte Embedet til, 
men den højtærede Justitsminister sagde 
ved Siden deraf,' at han dog ikke vidste, 
om det var ydet saa længe til Embedet, 
at det var at betragte som hørende dertil. 
Det var to Udtalelser, der egentlig kom til at 
spænde Ben for hinanden. Den sidste Udta- 
lelse ødelagde ganske den første. Forholdet er 
vistnok det, at det ikke er et Led ,af Em- 
bedets Løn. Saa vidt: jeg ved,; blev det 
nøje undersøgt, og man kom til, det Resul- 
tat, at det ikke hørte til Embedet. Skulde 
jeg eller min Meddeler fejle i  den Hen- 
seende, er det i alt Fald ikke med Vilje. 
Den højtærede Minister synes heller ikke 
at vide tilstrækkelig Besked herom; : Jeg 
savner i den højtærede Ministers Udtalelser 
en Bemærkning om : den Bekendtgørelses- 
maade, som Herr Herredsfoged Krarup til- 
lader sig. Jeg kunde ønske at vide, om 
den højtærede Minister fremdeles vil fast- 
holde, at det er ganske korrekt af lir. 
Herredsfoged Krarup at avertere saaledes, 
at det kun sker i Højrebladet og det mode- 
rate Blad, medens det ikke sker i Venstre- 
bladet, som dog er det ældste og mest ud- 
bredte Blad. Det er i Virkeligheden Ven- 
strebefolkningen paa Øen, som faar et Slag 
derigennem. Den Afgørelse, der blev truffen 
ved Resolution; 12te Februar- dette Aar, 
synes jeg ikke kan blive statt ende I i Læng- 
den. Jeg kunde ønske, at ,den ærede Mi- 
nister vilde udtale sig ; om, ', hvorvidt den 
fremdeles skulde staa ved Magt. Jeg skal 
i øvrigt udtale, at det, som jeg,hat. anfør t  
om Hr Herredsfoged Krarups Optræden, 
maa i alt væsentligt være rigtigt. Hr. Kra- 
rup har nemlig anlagt Sag mod Langelands 
Avis, det Blad, der har paatalt de Forhold, 
jeg har  nævnt, men Sagsanlæget gælder , I , 
ikke de bestemte Beskyldninger, der ere 
rettede mod Herredsfogden, men; blot Ten- 
densen. Det forekommer mig, der deri 


